¹ Psal. vi. — ² Psal. LXX. — ³ Matth. III. — ⁴ Greg. I. v. Ep. XV. — ⁵ Ibid. Ep. XVI.

¹ Greg. I. vi. Ep. I. — ² Ibid. Ep. v.

manum Pontificem Gregorium, dignum visum Gregorio, si tyrannum invasorem imperii excommunicaret. De pietate Michaelis, ex ejus oblationibus Cassinum missis, habet ista Leo Ostiensis¹:

21. « Circa hos dies Michael Constantinopolitanus imp. patri Desiderio per nuntios dona plurima transmisit, poscens, ut pro se ac liberis, ac pro statu imperii sui, omnipotentis Dei clementiam assiduus precibus exoraret. Insuper ob beati Benedicti patris reverentiam pro salute animæ suæ per præceptum aurea bulla roboratum constituit, ut annis singulis monasterium istud ex regis redditibus auri viginti quatuor libras acciperet, et pallia quatuor, ad nostræ Congregationis sustentationem ». Hæc Leo. Et licet non ex sententia fuerit exauditus, at animæ ipsius ac suorum acceptæ sunt a Deo preces, cum sibi, suisque in monasterio reliquum vilæ agere datum fuerit. Quæ autem post Constantinopolitanum imperatorem excommunicatum in Synodo gesta fuerint, ita Acta declarant: « Juraverunt quoque legati Henrici et Rudolphi, quisque pro domino suo, quod nullis dolis colloquium legatorum Sedis Apostolicæ in Teutonico regno habendum impedient ». Quinam autem in eadem Synodo fuerint statuti canones, subsequentes tituli indicant verbis istis:

22. « De Teutonicis contradicendis ne prædia Ecclesiastica a regibus data, sive ab invitis episcopis, defineant.

« Ut iterum excommunicentur illi, quorum culpa colloquium remansit ». Post titulos diversorum excommunicatorum, de invasoribus monasterii Cassinensis ista sequuntur:

« Si quis Northmannorum, vel quorumlibet hominum prædia monasterii Sancti-Benedicti montis Cassini invaserit, vel quascumque res ejusdem monasterii injuste abstulerit, et his vel ter admonitus non emendaverit, excommunicationi subjaceat, donec resipiscat, et Ecclesiæ satisfaciatur ». Hujus autem sancienti canonis occasionem Leo Ostiensis episcopus, qui aderat, sic narrat²: Eodem tempore Rosellanæ Ecclesiæ pontifex ad hoc cœnobium veniens, non parvam pecuniæ summam in hoc loco deposuit. Quod ubi Jordani principi Capuæ relatum est, missis militibus, eam de secretario Ecclesiæ abstrahi, et ad se præcepit afferri. Ad hæc fratres: Pecuniæ, inquit, quæ patri Benedicto credita est, nos nulli omnino viventium damus; verum in secretario conditam, qui presumpserit, tollat. Milites diabolico furore inebriati pecuniæ de secretario abstrahunt, ac abstractam ad principem deferunt.